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Styrelsen och verkstillande direktoren for Essunga Bostidder AB avger foljande arsredovisning for
rakenskapsaret 2022.

Forvaltningsberittelse

Information om verksamheten

Essunga Bostdder AB ér ett av Essunga kommun helédgt bolag.

Styrelsen har bestatt av foljande ledaméter, valda av kommunfullméktige i Essunga kommun:

Ordinarie Suppleanter
Ordforande Sophie Sundquist Robert Johansson
Joakim Svensson Pontus Aghamn
Maria Radivoi Jacob Johansson
Lars-Goran Andersson Agneta Lundell
Vice ordférande ~ Soren Fredlund Jorgen Lindh
Revisorer Mattias Bygghammar Christer Holmstrand
Carl Dicander Jan Dédrnemyr

Johan Skoglund 4r VD 1 bolaget.
Det har hallits 7 styrelsesammantrdaden under aret.

Bolagets syfte dr att med iakttagande av den kommunala likstéllighetsprincipen och enligt
affarsméssiga principer framja bostadsforsorjningen i kommunen.

Enligt dgardirektivet ska bolaget, pa affirsmissiga grunder, forvalta och producera attraktiva och
prisvarda bostdder samt lokaler som naturligt kan samordnas med bolagets forvaltning av
bostdder. Bolaget skall i samverkan med kommunen verka for att attraktiva och prisvérda
bostéder alltid finns att tillga.

Essunga Bostider AB har enligt bolagsordningen till foreméal for sin verksamhet att inom
Essunga kommun forvirva och dga fastigheter eller tomtrétter.

Foretaget skall bygga och forvalta bostdder och dartill horande kollektiva anordningar och
serviceinrdttningar samt affirslagenheter och lokaler for hantverk samt bedriva
fastighetsforvaltningstjanster och harmed forenlig verksamhet.

Fastighetsbestandet inrymde 2022:
317 lagenheter,

34 lokaler,

23 garage och

112 platser for motorfordon.
Foretaget har sitt sdte i Nossebro.
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Visentliga hiindelser under rikenskapsaret

Essunga Bostdder AB startade aret med att forsoka atergad till det nya normala efter pandemidren.
Precis nér vi trodde att det vérsta var 6ver startade kriget i Ukraina vilket har skapat helt andra
utmaningar bade for vérlden och bolaget. Hog inflation, hdjda réntor och skenande elpriser blev
plotsligt en vardag for oss alla. Utmaningarna har avlost varandra men samtidigt skapat en
medvetenhet om var sarbarhet. For att mota de allt hogre energipriserna har bolaget lagt ett stort
fokus pa att optimera véra fastigheter for att krympa kostnaderna for bade hyresgésterna och
bolaget. Trots alla utmaningar har det varit ett &r som 6ppnat upp samhillet igen efter pandemin
och méjliggjort moten mellan hyresgéster och leverantorer vilket vi saknat under pandemiéren.

Stridvan efter att vara en attraktiv och serviceinriktad hyresvérd 4r fortsatt huvudfokus i vart
dagliga arbete. All personal har varit pd kompetensutvecklingsdagar som syftade till att starka
bolagets inriktning mot att vara en attraktiv hyresvdrd med kunden i fokus. For att lyckas med det
behdver vi ta ett steg 1 vart digitaliseringsarbete och fordela resurserna pa ett optimerat sitt. Var
personal dr nyckeln till att vara ett framgangsrikt bolag. Det uppstar moten varje dag som &r helt
avgorande for hur vi uppfattas som afférspartners och hyresvard.

Fokus ligger pé att vara en attraktiv arbetsplats med goda forutsattningar for utveckling med hog
standard 1 utforda tjanster. Att fortsétta arbetet med en god arbetsmiljo for all personal &r standigt
en prioriterad fraga. Att fira framgangar tillsammans gor oss alla medvetna om att varje
medarbetare har en avgorande betydelse for vart bolags framgéng. Under aret har vi haft ett
rapporterat fall av tillbud vilket far anses vara godként.

Affdarsplanen har under aret reviderats tillsammans med styrelsen. Malet for nyproducerade
lagenheter har sdnkts under planperioden fran 45 stycken till 10. Energimal har lagts till for att
sakerstilla att vara insatser gor skillnad.

Bolagets VD har varit en aktiv part i ndringslivstraffar under aret tillsammans med néringslivet i
Essunga kommun. Arbetet &r viktigt for att stirka kommunens intention om ett gott
foretagsklimat och tillvaxt for hela kommunens néringsliv. Den enskilt storsta utmaningen som
nédringslivet lyft ar kompetensforsdrjningen. For att néringslivet skall kunna rekrytera behdver
vart fastighetsbestand f6lja med i utvecklingen och véxa i takt med dess behov.

Essunga Bostdder AB bygger for nidrvarande 6 markplansligenheter efter branden pa
Spannmalsgatan, byggstart var sommaren 2022. Projektet forvéantas vara klart sommaren 2023.
Projektet har f6ljt tidsplan och betalningsplan vilket badar gott infor framtida satsningar pa nya
bostdder. Det visar att var organisation hanterar upphandlingar utifran LOU pa ett korrekt sétt
och att marknaden svarar upp med anbud.

Essunga Bostider AB har under &ret arbetat aktivt med att minska vakanstiden mellan
hyresgésternas in- och utflytt for att géra vart bolag mer l6nsamt. Det har dven varit mindre
lagenhetsvakanser én foregaende ar vilket dr positivt for var ekonomiska utveckling.

Essunga Bostider AB har fortsatt arbetat pd strategier gdllande standardhdjande atgdrder i
samband med renoveringar samt att se dver hanteringen av tillvalserbjudande. Det har under aret
renoverats ett antal ldgenheter samt asfalterats ytor utifran planerat underhall.

Ett antal personalavgangar har ersatts under innevarande ar. Var malare valde att ga i pension
efter 45 ar samt att var fastighetsskotare pa ytterskolorna valde att byta arbete. Bolaget ser
fortsatt positivt pa digitala moten samt hemarbete nér arbetet tillater.
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Flerarsoversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018
Nettoomsittning 30 906 29 952 45180 37493 35064
Resultat efter finansiella poster 4436 -1 843 -12 391 -11 031 -2 970
Soliditet (%) 11 8 9 8 11

Forindringar i eget kapital

Aktie- Uppskriv- Reserv- Balanserat Arets Totalt
kapital ningsfond fond resultat resultat
Belopp vid érets ingang 11 000 000 24 957 541 90 000 -20 240 857 -2 074 498 13 732 186
Disposition enligt beslut av
arsstimman:
Balanseras i ny rikning -2.074 498 2074 498 0
Upplésning till f61jd av
arets avskrivningar -552 584 552 584 0
Arets resultat 4 445 357 4 445 357
Belopp vid arets utgang 11 000 000 24 404 957 90 000 -21762 771 4 445 357 18 177 543

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust -21 762771

arets vinst 4 445 357
-17 317 414

behandlas sa att

i ny rikning overfores -17317 414
-17 317 414

Foretagets resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning samt
kassaflodesanalys med noter.
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Resultatrikning

Rorelsens intiakter
Nettoomséttning
Rorelsens sidointidkter

Rorelsens kostnader

Kostnader for fastighetsforvaltning

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivn/nedskrivn av materiella anl tillgdngar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ovriga ranteintdkter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Skatt pa arets resultat
Arets resultat

Not

(98]

2022-01-01
-2022-12-31

30 905 800
2472 892
33378 693

-10 362 647
-2 236 566
-10 313 301
-4 838 267
-27 750 781
5627912

87 644
-1373 700
-1286 056

4 341 856

4 341 856

103 501
4 445 357

5(15)

2021-01-01
-2021-12-31

29951 839
90 946
30 042 785

-13 284 207
-2 341 994
-10 329576
-4 881 782
-30 837 559
-794 774

52772
-1 103 998
-1 051 226
-1 846 000

-1 846 000

-228 498
-2 074 498
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar
Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Pag. nyanldggn o forskott materiella anlaggningstillg.

Finansiella anliggningstillgingar
Andra langfristiga viardepappersinnehav

Summa anliggningstillgangar
Omsiittningstillgangar
Varulager m m

Ravaror och fornddenheter

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Fordringar hos koncernforetag

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12

13
14

2022-12-31

149 371 171
414 397
8273 480
158 059 048

107 595
107 595
158 166 643

244 021
244 021

185 717
2475229
515256
3176 202

7206 455
10 626 678

168 793 321

6 (15)

2021-12-31

153 415 099
488 302
163 186
154 066 587

119 055
119 055
154 185 642

237700
237700

200 264
3 789 006
649 666
4 638 936

7 646 990
12 523 626

166 709 268
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Balansrﬁkning Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 11 000 aktier 11 000 000 11 000 000
Uppskrivningsfond 15 24 404 957 24 957 541
Reservfond 90 000 90 000
Summa bundet eget kapital 35494 957 36 047 541
Fritt eget kapital

Balanserat resultat =21 762 771 -20 240 857
Arets resultat 4445 357 -2 074 498
Summa fritt eget kapital -17 317 414 -22 315355
Summa eget kapital 18 177 543 13732 186
Avsittningar

Uppskjuten skatteskuld 1 547 932 1651433
Summa avsittningar 1547 932 1651433
Langfristiga skulder 16, 19

Skulder till kreditinstitut 140 638 425 143 401 589
Summa langfristiga skulder 140 638 425 143 401 589
Kortfristiga skulder 19

Skulder till kreditinstitut 2 843 164 2823 164
Forskott fran kunder 1 829 271 1684115
Leverantorsskulder 755 815 838 147
Skulder till koncernforetag 102 167 0
Aktuella skatteskulder 3 864 3500
Ovriga skulder 1067 195 991 691
Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 17 1 827 945 1 583 443
Summa kortfristiga skulder 8429 421 7 924 060
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 168 793 321 166 709 268

~
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Kassaflodesanalys Not

Den lépande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
fordndring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordndring av rorelsekapitalet
Fordndring av varulager och pagaende arbete
Fordndring av kundfordringar

Fordndring av kortfristiga fordringar

Fordndring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anldggningstillgdngar
Investeringar i finansiella anldggningstillgdngar
Forsiljning av finansiella anldggningstillgdngar
Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Amortering av lan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten
Arets kassaflode

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut

2022-01-01
-2022-12-31

4 341 856
4 898 664
-28 722

9211798

-6 321

14 547

1 448 187
-82 331
567 692
1941 774
11 153 572

-8 862 403
0

11460

-8 850 943

-2 743 164
-2 743 164
-440 535

7 646 990
7206 455

8 (15)

2021-01-01
-2021-12-31

-1 846 000
4 925 454
0

3079 454

-22 127
141 075

6 555 498
-635 889
139 391
6177 948
9257 402

-2362 132
-533

0

-2 362 665

-2 823 164
-2 823 164
4071573

3575415
7 646 988
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Allmiinna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BENAR 2012:1 Arsredovisning och
koncernredovisning (K3).

Intiktsredovisning

Intikter har tagits upp till verkligt virde av vad som erhéllits eller kommer att erhallas och redovisas i den
omfattning det dr sannolikt att de ekonomiska fordelarna kommer att tillgodogoras bolaget och intdkterna kan
berdknas pa ett tillforlitligt sitt.

Anlidggningstillgangar
Immateriella och materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjart 6ver den forvdntade nyttjandeperioden med hansyn till vdsentligt restvdrde. Foljande
avskrivning tillimpas:

Nyttjande-
Komponent period (ar)
Stomme och grund 100
Markanl, innervédggar, yttertak, fasad, el 45
Fonster, dorrar, VS, koksinredning 40
Ventilation, transport (hiss) 25
Inre ytskikt, vitvaror, styr- och dvervakn 15

Nettoomsittning
Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Not 2 Forséljning till koncernforetag

2022-12-31 2021-12-31
Andel forsdljning till Essunga kommun % 24 25
24 25

h <7 s 7 )/4
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Not 3 Nettoomsiittning

Bostader
Garage
Lokaler
TV-box avgift

Hyresbortfall outhyrt
Hyresrabatt

Ovriga intikter

Erséttning forvaltningsuppdrag

Not 4 Rorelsens sidointikter

Rorelsens sidointiakter

Not 5 Kostnader for fastighetsforvaltning

Underhallskostnader

Kopt underhall och reparationer

Egna arbeten

Skotselkostnad
Forbrukningsmaterial
Kopta skotseltjanster
Reparation kopta tjéanster

Uppvérmning
Uppvarmning med fjarrvirme

Ovrig férbrukning
Elforbrukning
Vattenavgifter
Sophantering
Kabel-TV

Port- och hisstelefon

7 &
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2022

23 285532
229 182
815035

1035

24330 784

-601 192
-176 819
-778 011

92 948
92 948

7260079
7260 079

2022

-2472 892
-2 472 892

2022

-1596319
-992 736
-2 589 055

-253 835
-446 495
-533 838
-1234 168

-2 500 843
-2 500 843

-1330710
-877272
-457 493
-268 412

-14 000

-2 947 887

10 (15)

2021

22 800 730
222 257
916 831

64013

24 003 831

-1 071 628
=275 377
-1 347 005

202 506
202 506

7092 507
7092 507

2021

-90 946
-90 946

2021

-4199410
-900 230
-5 099 640

-286 531
-495 325
-515463
-1297 319

-2 805 220
-2 805 220

-963 257
-1 202 260
-507 604
-349 880
-15 339

-3 038 340



Essunga Bostidder AB
Org.nr 556526-4826

Riskkostnader
Forsdkringskostnader
Sjdlvrisk

Hyresgisternas medel
Boinflytandemedel
Forhandlingsersittning, fritidsmedel

Ovrigt
Fastighetsskatt

Not 6 Anstiillda och personalkostnader

Medelantalet anstillda
Kvinnor
Min

Loner och andra ersittningar samt sociala kostnder inkl
pensionskostnader

Loner och andra erséttningar

Sociala avgifter enligt lag och avtal

Pensionskostnader

Totala loner, ersédttningar, sociala kostnader och
pensionskostnader

Konsfordelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen

Andel mén i styrelsen

Andel min bland 6vriga ledande befattningshavare

Not 7 Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter

Aterbiring
Utdelning
Rénteintdkter

-572 416
-14 360
-586 776

-8 560
-45 504
-54 064

-449 855
-449 855

-10 362 648

2022

11
14

6 985 639
2277178

552472
9 815 289

9 815289

40 %
60 %
100 %

2022

19118
6 736
61 835
87 689

11 (15)

-587 159
0
-587 159

-8 900
-43 804
-52 704

-403 825
-403 825

-13 284 207

2021

12
16

7223 473
2352037
561 549
10 137 059

10 137 059

40 %
60 %
100 %

2021

25260

8126
19 387
52773
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Not 8 Riintekostnader och liknande resultatposter

Réntekostnader fastighetslan
Borgensavgift Essunga kommun
Ovriga rantor

Not 9 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden

Ink&p

Forsdljningar/utrangeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingédende avskrivningar
Forsdljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingédende uppskrivningar

Ingéende avskrivningar pa uppskrivet belopp
Arets avskrivningar pa uppskrivet belopp
Utgaende ackumulerade uppskrivningar

Ingdende nedskrivningar
Arets nedskrivningar

Utgaende ackumulerade nedskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 10 Inventarier, verktyg, fordon och installationer

Ingaende anskaffningsvirden

Inkop

Forsdljningar/utrangeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Forsdljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

2022

-1 008 014
-365 562
-124
-1373 700

2022-12-31

185961 193
720 434
-78 548
186 603 079

-39 752 767
78 548

-4 068 413
-43 742 632
33 226 000
-1793 327
-695 949
30736 724
-24 226 000
-24 226 000

149 371 171

2022-12-31

3098 126

-160 350
2937776

-2 609 824
160 350
=73 905

-2523 379

414 397

12 (15)

2021

=731 290
-372 620
-88

-1103 998

2021-12-31

183721 122
2577 846
-337775
185961 193

-35945 317
294103

-4 101 553
-39 752 767
33226 000
-1 097 378
-695 949
31432673
-24 226 000

0
-24 226 000

153 415 099

2021-12-31

2902 226
195 900

3098 126

-2 525 544

-84 280
-2 609 824

488 302
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Not 11 Pagaende nyanliggningar och forskott avseende materiella anliggningar

Ingaende anskaffningsvirden
Inkop
Omklassificeringar mm

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgaende redovisat virde

Not 12 Andra langfristiga virdepappersinnehav

Aktier i Swedbank *
Medlemsinsats HBV

Innestéende aterbéaringsmedel HBV
Redovisat virde

Utgaende redovisat viirde

* Avser 421 st aktier SWEDBANK A med borsvirde 74 643,30 SEK

Not 13 Koncernmellanhavanden

Tillgodohavanden pa koncernkonto
Kundfordringar

Upplupna kundfakturor
Forutbetalda kostnader
Fakturaskulder

Ovrig skuld

Forskottsbetalda hyror

Upplupen kostnad

Forutbetalda forsakringskostnader
Fakturaskuld forsakringskostnader

Bolaget dr anslutet till Essunga kommuns koncernkonto.

Not 14 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Upplupen intékt
Forutbetalda forsakringskostnader
Ovriga poster

J

2022-12-31

163 186
8 141 969
-31 675
8273 480

8273 480

2022-12-31

23217
40 000
44 378
107 595

107 595

2022-12-31

2475229
36 800
53417

657 817
0

-14 769
-162 616
-14 999

0

-657 817
2373062

2022-12-31

26 905
0

488 351
515 256

2021-12-31

574 800
2211556
-2 623170

163 186

163 186

2021-12-31

23217
40 000
55 838
119 055

119 055

2021-12-31

2467 288
614 002
137 398

15318
-5 110
0

0

-17 937
578 047

3789 006

2021-12-31

101 518
34329
513 819
649 666
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Not 15 Uppskrivningsfond

Belopp vid arets ingéng
Avskrivning av uppskrivna tillgangar
Belopp vid arets utgang

Not 16 Langfristiga skulder

Skulder som ska betalas senare @n fem ar efter balansdagen

Not 17 Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter

Upplupna l6ner

Upplupna semesterloner

Avrakning sociala avgifter o arbetsgivaravgifter
Upplupna utgiftsréantor

Ovriga upplupna kostnader

Not 18 Eventualforpliktelser

Fastigo garantiforbindelse

Not 19 Skulder som avser flera poster

2022-12-31

24 957 541
-552 584
24 404 957

2022-12-31

129 265 769
129 265 769

2022-12-31

59266
571 805
358 289
227084
611500

1827944

2022-12-31

140 182
140 182

14 (15)

2021-12-31

25510125
-552 584
24 957 541

2021-12-31

132 108 933
132108 933

2021-12-31

88 069
504 941
333 787

85252
571 394

1583 443

2021-12-31

132 184
132 184

Foretagets banklan om 143 481 589 kronor redovisas under foljande poster i balansrakningen.

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Not 20 Visentliga hiindelser efter rikenskapsarets slut

Inga visentliga hdndelser utdver ordinarie verksamhet har forekommit.

o

2022-12-31

140 638 425
140 638 425

2 843 164
2843 164

2021-12-31

129 214 881
129 214 881

2443 164
2443 164
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Resultat- och balansrakningen kommer att foreldggas pa arsstimma for faststillelse.
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